(O TECH

Nombre: SR. LEONIDES Teléfono: 7226007604
Potencia: 42.6 kW Fecha: 21de Octubre de 2025
Tarifa: DAC Nuamero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,550 kWh prom. y pagas a CFE $ 39,315
TUPRODUCCIONCON (O  PANELES 5,010 kWh ypagasaCFE 5.6
TE AHORRARAS 98.28 7 AL BIMESTRE $ 38,639 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio economico anual
$235,888.00 MXN $4,056.00 MXN $231,832.00 MXN
AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.2 ANOS 710 W 60 168 m * 31.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250040
SR. LEONIDES GUADARRAMA GOMEZ
Tel: 7226007604
Email: mMg@conceptog.com

Cant. Concepto Precio Total

60 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7y $12321.3 $739,278.00

Subtotal $739,278.00

TOTAL (MXN) $739,278.00

@ 7226007604 8 mg@conceptog.com @ www.conceptog.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$235,888.00 $ 4,056.00 $0.00 $231,832.00 $231,832.00 $-507,446.00
$242,964.64 $ 4,177.68 $0.00 $238,786.96 $238,786.96 $-268,659.04
$ 250,253.58 $ 4,303.01 $0.00 $ 245,950.57 $ 245,950.57 $-22,708.47
$ 257,761.19 $ 4,432.10 $0.00 $ 253,329.09 $ 253,329.09 $ 230,620.61
$265,494.02 $ 4,565.06 $0.00 $260,928.96 $260,928.96 $ 491,549.57
$273,458.84 $ 4,702.02 $0.00 $ 268,756.83 $ 268,756.83 $760,306.40
$281,662.61 $ 4,843.08 $0.00 $276,819.53 $276,819.53 $1,037,125.93
$290,112.49 $ 4,988.37 $0.00 $ 285,124.12 $ 285,124.12 $1,322,250.05
$298,815.86 $5,138.02 $0.00 $293,677.84 $293,677.84 $1,615,927.89
$ 307,780.34 $5,292.16 $0.00 $302,488.18 $302,488.18 $1,918,416.07
$ 317,013.75 $5,450.92 $0.00 $311,562.82 $311,562.82 $2,229,978.89
$326,524.16 $5,614.45 $ 0.00 $320,909.71 $320,909.71 $2,550,888.60
$336,319.88 $5,782.89 $0.00 $330,537.00 $330,537.00 $2,881,425.60
$346,409.48 $5,956.37 $0.00 $ 340,453.11 $ 340,453.11 $ 3,221,878.70
$ 356,801.77 $ 6,135.06 $0.00 $350,666.70 $350,666.70 $ 3,572,545.40
$367,505.82 $ 6,319.12 $ 0.00 $361,186.70 $ 361,186.70 $ 3,933,732.11
$378,530.99  $6,508.69 $0.00 $372,022.30 $372,022.30 $ 4,305,754.41
$389,886.92 $ 6,703.95 $0.00 $383,182.97 $383,182.97 $ 4,688,937.38
$ 401,583.53 $ 6,905.07 $0.00 $394,678.46 $394,678.46 $5,083,615.84
$ 413,631.04 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 406,518.82 $ 406,518.82 $5,490,134.66
$ 426,039.97 $7,325.59 $0.00 $ 418,714.38 $ 418,714.38 $5,908,849.04
$ 438,821.17 $7,545.35 $0.00 $ 431,275.81 $ 431,275.81 $ 6,340,124.85
$ 451,985.80 $7,771.72 $0.00 $ 444,214.09 $ 444,214.09 $6,784,338.93
$ 465,545.37 $ 8,004.87 $0.00 $ 457,540.51 $ 457,540.51 $7,241,879.44
$ 479,511.74 $ 8,245.01 $0.00 $ 471,266.72 $ 471,266.72 $ 7,713,146.17
Inversion del proyecto $739,275.00 Il Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 9,576.8 9,621.0 1,792.9 12,249.9 12,577.2 10,941.1
Consumo actual 6,000.0 5,600.0 5,400.0 5,500.0 5,000.0 5,800.0
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